
Obsah

Rododendrony -  nádherné a rozmanité 7

Rododendrony a aza lky .......................................................................  7

Třídění rod o d e n d ro n ů ...........................................................................  8

S táleze lené ve lkokvě té  rododendrony 8 — Stáleze lené japonské 

aza lky 9  — Azalky s opadavým i lis ty  9 — Stálezelené rododendrony 

zakrs lého vzrůstu  9

Rozšíření rododend ronů .......................................................................  10

„L ovc i ro s tlin “  na ob jevných cestách 11

Portréty nejkrásnějších rododendronů 13

V elkokvěté h y b r id y ................................................................................  13

Hybridy pěnišníku W illiam sova

(rododendrony se zvonkovitým i květy) ..........................................  29
Hybridy rododendronu yakushim anum  ..........................................  32
Stálezelené původní d ruhy ................................................................  A0
Rododendrony zakrslého vzrůstu ...................................................... 44

Japonské azalky (hybridy Rhododendron-Obtusum ) ..................  47
Opadavé a z a lk y ......................................................................................  52
Původní opadavé druhy .......................................................................  57

Nápady při výsadbě rododendronů 61

M ožnosti .................................................................................................  61

S tinná zahrada 61 — S lunné stanoviš tě  62 — Živé p lo ty  

z rododendronů 62 — R ododendrony na skalce 63

Doprovodné r o s t l in y .............................................................................. 64
Kom binace s trva lkam i 64 — Půdopokryvné ros tlin y  pod 

rododendrony 67 — Doprovodné d řev iny  p ro  rododendrony 69

Barevné kombinace s rododend rony ................................................. 70
V olba barvy 70 — Harm onie, nebo napětí? 71

Listí jako o z d o b a ....................................................................................  73



Rododendrony v zahradě -  praxe 75

Výběr vhodného stanoviště  .................................................................  75

Nároky na půdu 75 — Správné světelné poměry 76 — Rododendrony 

pěstované na substrátu INKARHO 77

Příprava, nákup a v ý s a d b a ...................................................................  78

Metody ke zlepšení půdy 78 — Nákup dřevin 80 — Výsadba 81

Zásady pravidelného o š e třo v á n í........................................................  83

Hnojení 83 — M ulčování 83 — Zavlažování 84 — Další ošetřování 84

Zim ní ochrana .........................................................................................  86

M nožte s i rododendrony s a m i............................................................. 87

Škůdci a c h o ro b y .....................................................................................  88

Lalokonosec rýhovaný 88 — Cikády 89 — Mšice 89 — Ploštice 89 —

Odumírání větví 90 — Plísňové skvrny na listu 90 — Padlí 90 — 

Chyby při ošetřování 90

Užitečné adresy 92

Rejstřík 93


